
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 
 «25» апреля 2022г.                                            г. Казань                                         № 162 
 
 
 
Об итогах XII Республиканского конкурса 
творческих работ «Музыкальная палитра» 
 

В целях активизации продуктивной творческой деятельности учащихся в 
области музыкального искусства государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан в период с  1 марта по 25 апреля 
2022 года был проведен ХII Республиканский конкурс творческих работ 
«Музыкальная палитра», посвященный творчеству Э. Грига (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 120 обучающихся 29 образовательных 
организаций из 16 муниципальных образований: Арского, Алексеевского, 
Альметьевского, Атнинского, Высокогорского, Елабужского, Кайбицкого,  
Чистопольского, Мамадышского, Кукморского,  Муслюмовского,  Нижнекамского, 
Рыбно-Слободского, Ютазинского муниципальных районов Республики Татарстан и 
2-х городов – г. Казани (Вахитовского, Кировского, Московского, Ново-
Савиновского, Приволжского, Советского, районов) и  г. Набережные Челны. 

По итогам Конкурса приказываю:  
1. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, III степени, 

Дипломанта I, II, III степени, Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР» 
по  номинациям и возрастным категориям.  

2. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Шамшудиновой Г.Н., директору 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 
организацию и проведение Конкурса. 

Директор                                                                                                      А.М. Зиновьев  

 



 
                                                                                     Утверждено приказом  

                                                                             ГБУ ДО «РЦВР»   
                                                                                             от 25.04.2022 г. № 162 

 
Список победителей 

XII Республиканского конкурса творческих работ «Музыкальная палитра»,  
посвященного  творчеству Э. Грига  

«Певец родной природы» 
 

Номинация «Магия музыки» 
(обучающиеся общеобразовательных организаций) 

 (7-9 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Волкова Варвара, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мещанова 
Валентина Петровна; 
Диплом Лауреата II степени – Аннина Надежда, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная 
школа» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Лазарева Людмила Николаевна; 
Диплом Лауреата III степени – Аннина Надежда, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная 
школа» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Аскарва Алсу Зофаровна. 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Алексеева Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №2 им. ак. К.А.Валиева» Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Лепешкина Екатерина 
Витальевна; 
Диплом Лауреата II степени – Герасимова Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фирсова 
Ольга Юрьевна; 
Диплом Лауреата III степени – Салаватова Гузель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная 
школа» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Лазарева Людмила Николаевна; 
Диплом Лауреата III степени – Черменская Анастасия, государственное 
автономное общеобразовательное учреждение  «Школа Иннополис», г.Иннополис 
Республики Татарстан, педагог Хайбулина Татьяна Игоревна. 

 
(14-17 лет) 

Диплом Лауреата I степени – Пшеворская Валерия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 25» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Пшеворская Светлана 
Германовна; 



Диплом Лауреата II степени – Бармина Анастасия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Вахрушева Любовь Владимировна, Бочкарева Светлана Викторовна; 
Диплом Лауреата III степени – Султанова Гульфина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Большеелгинская средняя общеобразовательная 
школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Салахова Алсу Фаридовна. 

 
(обучающиеся организаций дополнительного образования) 

(7-9 лет) 
Диплом Лауреата I степени – не присуждалось. 
Диплом Лауреата II степени – Харитонова Полина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Харитонова 
Людмила Александровна; 
Диплом Лауреата II степени – Осипова Валерия, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шамшудинова Гульфия Насиховна; 
Диплом Лауреата III степени – Галаветдинов Асхат, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Василова 
Эльмира Саматовна. 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Еркина Екатерина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Елагина 
Ольга Александровна; 
Диплом Лауреата II степени – Хасанова Камила, Валиева Руфина, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хисматуллина Ольга Николаевна; 
Диплом Лауреата II степени – Платонова Ульяна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского 
туризма и экскурсий», муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Саттарова В.М.; 
Диплом Лауреата III степени – не присуждалось. 

 
(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, социальных 
учреждений [детские дома, школы-интернаты и коррекционные школы],  

дети с ограниченными возможностями здоровья) 
 (7-9 лет) 

Диплом Лауреата I степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата II степени – Доронин Дмитрий, Пугин Александр, 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Казанская школа-
интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 



ограниченными возможностями здоровья» Советского района г.Казани, педагоги: 
Варламова Светлана Геннадьевна, Мусатова  Наталья Ивановна; 
Диплом Лауреата III степени – не присуждалось. 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – не присуждалось;  
Диплом Лауреата II степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата III степени – Султанов Алексей, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Валеев Фарит Ульфатович; 
Диплом Лауреата III степени – Шлыков Данил, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья» Советского района г.Казани, педагоги: Варламова Светлана Геннадьевна, 
Мусатова  Наталья Ивановна. 
 

Номинация «Композиция. Электронная музыка» 
(обучающиеся организаций дополнительного образования) 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Харченко Игорь, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Детская 
академия"» Советского района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна; 
Диплом Лауреата II степени – Мануэлли Джамиль, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Детская 
академия"» Советского района г. Казани, педагог Титова Анна Александровна; 
Диплом Лауреата III степени – не присуждалось. 

(14-17 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Капралов Дамир, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кунгуров 
Анатолий Владимирович; 
Диплом Лауреата II степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата III степени – не присуждалось. 

 
(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, социальных 
учреждений [детские дома, школы-интернаты и коррекционные школы],  

дети с ограниченными возможностями здоровья) 
(14-17 лет) 

Диплом Лауреата I степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата II степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата III степени – Мубараков Адель, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Валеев Фарит Ульфатович; 
Дипломант I степени – Султанова Гульфия, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ахметова Гульназ Валериянтовна. 

 



 
Номинация «Композиция. Акустическая музыка» 

(обучающиеся организаций дополнительного образования) 
(10-13 лет) 

Диплом Лауреата I степени – Каранаева Анастасия, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  
г. Набережные Челны, педагог Лотфуллина Лилия Рафисовна. 
 

Номинация «Мир музыкальных загадок» 
(обучающиеся организаций дополнительного образования) 

(7-9лет) 
 
Диплом Лауреата I степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата II степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата III степени – Ахунова Элина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Грачева 
Светлана Николаевна; 
Дипломант I степени – Байрамова Наргиза, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Атнинская детская школа искусств», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеатнинская средняя 
общеобразовательная школа» Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Байрамова Лилия Рустамовна. 
 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Зиннатова Амелия, Чапчакова Марьям, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Фасхутдинова Альбина Саматовна, Фазлиева Альбина Мизхатовна; 
Диплом Лауреата II степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата III степени – Ячменева София, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Обороко 
Алина Владимировна. 

 
(обучающиеся общеобразовательных организаций) 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата II степени – Опанасенко Ирина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Колчина 
Наталья Серафимовна, Крылова Елена Викторовна; 
Диплом Лауреата II степени – Апевалова Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 25» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Митрофанова Елена 
Викторовна; 
Диплом Лауреата III степени – Долганов Владимир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 



Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Колчина 
Наталья Серафимовна, Крылова Елена Викторовна; 
Диплом Лауреата III степени – Головачева Алиса, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия № 15» Кировского района  
г. Казани, педагог Касимова Чулпан Фандияровна; 
Дипломант I степени – Кондратьев  Артур, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Колчина 
Наталья Серафимовна, Крылова Елена Викторовна. 
 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, социальных 
учреждений [детские дома, школы-интернаты и коррекционные школы],  

дети с ограниченными возможностями здоровья) 
(10-13 лет) 

Диплом Лауреата I степени – Харисова Алина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Гульназ Фирдавесовна; 
Диплом Лауреата II степени – Миниев Рамиль, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гилязева Дамира Ахтамовна; 
Диплом Лауреата III степени – Файзуллин Адель, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Аюпова Аделина Винеровна; 
Диплом Лауреата III степени – Уракова Мехринисо, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гришина Надежда 
Андреевна; 
Дипломант I степени – Файзуллин Адель, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Гузель Дамировна. 
 

Номинация «Электронная муза» 
(обучающиеся организаций дополнительного образования) 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Каранаева Анастасия, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  
г.  Набережные Челны, педагоги: Лотфуллина Лилия Рафисовна, Рассказова Лариса 
Григорьевна; 
Диплом Лауреата II степени – Морозова Яна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Минеева 
Светлана Витальевна; 



Диплом Лауреата II степени – Милютина Екатерина, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  
г. Набережные Челны, педагог Буркова Любовь Васильевна; 
Диплом Лауреата III степени – Чугунов Ярослав, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Праздникова Анна Ниолаевна; 
Диплом Лауреата III степени – Нуртдинова Зиля, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хисматуллина Ольга Николаевна; 
Диплом Лауреата III степени – Самигуллина Камила, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадырова 
Раушания Асхатовна; 
Дипломант I степени – Хидиятуллина Айзиля, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Атнинская детская школа искусств» 
с. Большая Атня Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Хидиятуллина Л.З. 

(14-17 лет) 
Диплом Лауреата I степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата II степени – Сероштанова Елена, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» 
г. Набережные Челны, педагог Хаметшина Ольга Викторовна; 
Диплом Лауреата II степени – Харитонов Никита, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Харитонова 
Людмила Александровна; 
Диплом Лауреата III степени – не присуждалось. 
 

(обучающиеся общеобразовательных организаций) 
(10-13 лет) 

Диплом Лауреата I степени – не присуждалось; 
Диплом Лауреата II степени – Апушева Софья, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 2 им. ак. К.А.Валиева» г. Мамадыш 
Республики Татарстан, педагог Лепешкина Екатерина Витальевна; 
Диплом Лауреата II степени – Еркина Екатерина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 25» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Митрофанова Елена 
Викторовна; 
Диплом Лауреата III степени – Шакирова Арина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Саттарова 
Алина Салаватовна. 

(14-17 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Галеева Айдана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Куркачинская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шабакаева Ляйсан Сагидулловна; 



Диплом Лауреата II степени – Гимазов Данил, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 37» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Антипова 
Марина Валерьевна; 
Диплом Лауреата III степени – Гирфанов Амир, «Школа искусств» в составе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
94»Московского района г. Казани, педагог Спиридонычева Наталья Викторовна; 
Диплом Лауреата III степени – Перчик Анна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углублённым изучением отдельных предметов имени Н.М.Максимова»  
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Абзалова 
Гульнара Насиховна. 
 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, социальных 
учреждений [детские дома, школы-интернаты и коррекционные школы],  

дети с ограниченными возможностями здоровья) 
(10-13 лет) 

Диплом Лауреата I степени – Шакирзянова Гузель, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Мингазова Резеда Мунировна; 
Диплом Лауреата II степени – Котков Артем, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Нафикова Алия Эдуардовна; 
Диплом Лауреата III степени – не присуждалось. 
 

Номинация: «Музыкальная акварель» 
(обучающиеся организаций дополнительного образования) 

(7-9 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Чернобровкина Екатерина, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр эстетического 
воспитания детей» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Соколова Светлана Владимировна; 
Диплом Лауреата II степени – Яценко Екатерина, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств № 13 (т.)» 
г. Набережные Челны, педагог Кабирова Зульфия Ассафовна; 
Диплом Лауреата II степени – Хохлова Маргарита, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Бердникова Арина Евгеньевна;  
Диплом Лауреата III степени – Абдулхаева Алиса, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Бердникова Арина Евгеньевна; 
Диплом Лауреата III степени – Ихсанов Вильдан, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (т.)» 
г. Набережные Челны, педагог Кабирова Зульфия Ассафовна; 
Диплом Лауреата III степени – Романова Алиса, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 



Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Имаева 
Эльмира Наилевна; 
Дипломант I степени – Галаветдинов Асхат, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Василова 
Эльмира Саматовна; 
Дипломант II степени – Ковалев  Артур, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г.Казани,  педагог Головачева Зульфия Мансуровна; 
Дипломант II степени – Ямалутдинов Айдар, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шайхутдинова Гульфия Нурулловна; 
Дипломант III степени – Ивыгина Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Фасхутдинова Альбина 
Саматовна; 
Дипломант III степени – Галимова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шайхутдинова Гульфия Нурулловна; 
Дипломант III степени – Шакирова Эльвина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шайхутдинова Гульфия Нурулловна. 
 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Акинова Ульяна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина 
Светлана Вячеславовна; 
Диплом Лауреата II степени – Галиева Илина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Фасхутдинова Альбина Саматовна, Фазлиева Альбина Мизхатовна;  
Диплом Лауреата II степени – Избекова Виталина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Екатерина Павловна; 
Диплом Лауреата III степени – Миннегалиева Альмира, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ягафарова 
Альфия Гаяновна; 
Диплом Лауреата III степени – Буланова Эмилия, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г.Казани, педагог Головачева Зульфия Мансуровна. 
 
 
 
 



 
(обучающиеся общеобразовательных организаций) 

(7-9 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Фадеева София, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 3» 
Нижнекамского муниципального района  республики татарстан, педагог Мещанова 
Валентина Петровна; 
Диплом Лауреата II степени – Шахмиева Риана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 3» 
Нижнекамского муниципального района  республики татарстан. педагог Мещанова 
Валентина Петровна; 
Диплом Лауреата II степени – Воробьев Никита, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан, педагоги: Колчина 
Наталья Серафимовна, Селиверстова Наталья Эдуардовна; 
Диплом Лауреата III степени – Исламов Ислам, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан, педагоги: Колчина 
Наталья Серафимовна, Селиверстова Наталья Эдуардовна; 
Диплом Лауреата III степени – Искандирова Эльвира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
д. Починок Сутер» Кукморского муниципального района  Республики Татарстан, 
педагог Петрова Лидия Муллахметовна; 
Диплом Лауреата III степени – Поздеев Никита, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 11» 
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан, педагог 
Шафигуллина Милеуша Агзамовна; 
Дипломант I степени – Комиссаров Виталий, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан, педагоги: Колчина 
Наталья Серафимовна, Селиверстова Наталья Эдуардовна; 
Дипломант II степени – Хакимова Гузель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская начальная общеобразовательная 
школа № 1» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Рахимова Айсылу Ясировна; 
Дипломант II степени – Шпекина Мария, государственное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа Иннополис» г.Иннополис Республики 
Татарстан, педагог Хайбулина Татьяна Игоревна; 
Дипломант III степени – Фатхутдинова Диляра, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 11» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шафигуллина Милеуша Агзамовна. 

(10-13 лет) 
Диплом Лауреата I степени – Фазлыева Камилла, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 24» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фролова 
Ляйсан Минахметовна; 



Диплом Лауреата II степени – Гуров Александр, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1» 
Вахитовского района г.Казани, педагог Гараева Лира Айратовна; 
Диплом Лауреата II степени – Юсупова Айлун, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» Вахитовского района  г.Казани, 
педагог Хайбулина Татьяна Игоревна; 
Диплом Лауреата III степени –  Тимершина Ясмина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1» 
Вахитовского района г.Казани, педагог Гараева Лира Айратовна; 
Диплом Лауреата III степени –  Гатина Амира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 35» Приволжского района г. Казани, 
педагог Ильичев Евгений Михайлович; 
Диплом Лауреата III степени –  Солягина Маргарита, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 10» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Аглеева 
Файруза Сагитовна; 
Дипломант I степени – Норец Дарья, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1» 
Вахитовского района г.Казани, педагог Гараева Лира Айратовна; 
Дипломант II степени – Замалетдинова Диляфруз, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1» 
Вахитовского района г.Казани, педагог Гараева Лира Айратовна; 
Дипломант II степени – Абзалутдинова Эмилия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 35» Приволжского района г. Казани, 
педагог Ильичев Евгений Михайлович; 
Дипломант III степени – Мадьярова Малика, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1» 
Вахитовского района г.Казани, педагог Гараева Лира Айратовна; 
Дипломант III степени – Вахрушева Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 31» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Вахрушева Любовь Владимировна, Бочкарева Светлана Викторовна; 
Дипломант III степени – Зиятдинова Алина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Большеелгинская средняя общеобразовательная 
школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Салахова Алсу Фаридовна; 
Дипломант III степени – Князева Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Доронина Ирина 
Николаевна; 
Дипломант III степени – Ризатдинова Луиза, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 10» 
Нижнекамского Республики Татарстан, педагог Аглеева Файруза Сагитовна; 
Дипломант III степени – Ибрагимова Айгуль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 12» 
Нижнекамского Республики Татарстан, педагог Исламова Светлана Алмазовна. 
Дипломант III степени – Васильева Ксения, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  



д. Починок Сутер» Кукморского муниципального района  Республики Татарстан, 
педагог Вояшева Эльвира Пантелеймоновна. 
 

Грамота «За творческий подход» 
- Цой Майя, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 1» Вахитовского района г.Казани, педагог 
Гараева Лира Айратовна; 
- Габидуллина Эмилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1» Вахитовского района 
г.Казани, педагог Гараева Лира Айратовна; 
- Мингазетдинова Надежда, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Костенеевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского  
муниципального района  Республики Татарстан, педагог Косарева Галина 
Анатольевна; 
- Дорофеева Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  № 10» Нижнекамского муниципального 
района  Республики Татарстан, педагог Аглеева Файруза Сагитовна; 
- Головачева Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Татарская гимназия № 15»  Кировского района г.Казани, педагог Касимова Чулпан 
Фандияровна; 
- Большакова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №29» Нижнекамского муниципального 
района  Республики Татарстан, педагоги: Колчина Наталья Серафимовна, Сивакова 
Марина Валерьевна. 
 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, социальных 
учреждений [детские дома, школы-интернаты и коррекционные школы],  

дети с ограниченными возможностями здоровья) 
(10-13 лет) 

Диплом Лауреата I степени –Хабибуллина Алина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Бакирова Гузель Дамировна; 
Диплом Лауреата II степени – Лукьянчук Арина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Султанбекова Альфия Фатиховна; 
Диплом Лауреата II степени – Емельянова Дина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья» Советского района г.Казани, педагоги: Ахунзянова Татьяна Анатольевна,     
Чугурова Елена Викторовна; 
Диплом Лауреата III степени – Салимова Инзиля, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Ильясова Зилия Ленаровна; 
Диплом Лауреата III степени – Тимошин Владислав, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 



ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Ильясова Зилия Ленаровна; 
Диплом Лауреата III степени – Галиев Тимур, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Султанбекова Альфия Фатиховна; 
Диплом Лауреата III степени – Аракчеева Светлана, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Чистопольская  школа № 10 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Прусакова Марина Александровна; 
Дипломант  I степени – Зарипов Айзат, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Гараева Ильмира Ильнуровна; 
Дипломант II степени – Миннуллина Илина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Рахматуллина Алсу Расиховна; 
Дипломант II степени – Закиров Рафаэль, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Шерер Кадрия Рафаэлевна; 
Дипломант III степени – Шакиров Даниил, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Шерер Кадрия Рафаэлевна; 
Дипломант III степени – Нигматуллин Ильнур, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Шерер Кадрия Рафаэлевна; 
Дипломант III степени – Насырова Арина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Шерер Кадрия Рафаэлевна; 
Дипломант III степени – Хафизов Булат, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Рахимова Гульчачак Махаррамовна; 
Дипломант III степени – Герасимов Святослав, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района  
Республики Татарстан, педагог Панова Галина Савельевна. 
 

 


